doleant, absentiam tamen rarissimi hominis tam aequo animo reipublicae ratione ferunt ut successorem poscenti et lege debitum dare iam annum nolint. Quosrum haec? Vt intelligas tuas mihi preces iure optimo molestissimas fuisse et me, qui uel testamento Ragusinarum obseruationum editionem cum aliis ingenii mei foetibus haeredibus mandaueram, factum, tua uix perlecta epistola, mutasse. Ecce enim tibi, contra id, quod statueram, tuae ut plenius satisfaciam uoluntati, pro eo ac debeo, omnes annotationes meas mitto in Ciceronem, Virgilium, Horatium, Nasonem, Catullum, Terentium, Persium, Iuuenalem, Seruum, Priscianum, Laurentium Vallensem, et Ioannem Tortelium; ut possit amicus ille tuus quicquid desiderarit sibi sumere. Tu uero uide; quoniam, si quaedam earum ut bonae tibi arriserint, nonnullae mediocres uidebuntur, caeteraeque, ut malae, displicebunt. Cum enim illas Ragusii composui, adolescens eram et ab auditoribus nostris festinanter (ut fieri solet) exceptas, uelut parentes foetus recens natos, adamauimus, nec postea iudicium maturae aetatis interponere per uarios fortunae casus et assiduas professionis nostrae occupationes licuit. Vide, inquam, etiam atque etiam uide; quod, cum te iudicem constituerim, sicut, qui ex laboribus his aliquid utilitatis adipiscuntur, non minus tibi quam mihi acceptum ferent, ita, qui quoquomodo offendentur, non de te minus quam de me obloquentur. Sunt hodie praeterea non tres, ut olim, sed infinitae harpyiae, quae maledicos allatratores stimulabunt. Nostras siquidem magna ex parte surripuerunt lucubrations et suis immiscentes magis contaminauerunt; quibus harpyis plerique etiam ex nostris auditoribus sese socios addiderunt qui magna ingratitudine quae Brixiae, Venetiis, Patauia a nobis didicerunt quaeque a nobis scripta et iam undetriginta annis emissा fuerunt, nulla authoris doctoris facta mentione, sibi ascripserunt; et, ne plagiariae legis rei peragantur, manifesta furta publicaque latrocinia racemationes et spicilegia uocarunt; et, quod mirabilius est, antequam ex utero editi matrum forent scripsisse quae ab aliis iamdiu scripta fuerant, Pythagorica (credo) transmigratione testantur, et aliorum centurias damnant quas arbitris semotis in manibus semper habent. Qui sint haud nominamus. Si sua ipsi uoce prodiderint, ut suo se puellae latentes risu, suae temeritatis, impudentiae poenas luent; si tacuerint, omnino sentient, et propediem plagiarii sentient, aliena scripta sub racemorum et spicarum uelamine in seruitute teneri haud quaquam posse; et uelut corniculae furtiuis nudati pennis non modo risum captabunt, sed et ipsius legis Phaniae plagis<sup>3</sup> terga dabunt te, mi Philippe, uera patris imagine, tum auspice, tum (ut auguror) censore. Vale. Ex Patauina Academia Nonis Iuniis. M. D. XXV.